
čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolních obcí

číslo 2 – červen 2020

Vážení spoluobčané,
děkujeme Vám, že jste v době koronavirové zachovali chladnou hlavu, dodržovali zákonem 
stanovená opatření a společně se nám tak podařilo toto složité období překonat. 
Děkujeme všem, kteří nabídli své služby a svou pomoc ostatním. 
Věříme, že i nadále budete chránit zdraví své i svých blízkých.
My, zastupitelé obce, již pokračujeme tam, kde jsme byli nuceni po nějaký čas
omezit svoji činnost a budeme se snažit dokončit úkoly, které jsme si na tento rok předsevzali.



2 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Výpis z usnesení z 8. řádného veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Stará Paka, konaného 5. 3. 2020

od 17:30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Stará Paka

MUDr. Josef Pešl, obvodní lékař
Revoluční 183, 507 91 Stará Paka
tel. 776 188 899
e-mail: lekar-paka@email.cz

Ordinační hodiny:
Pondělí: neordinuje
Úterý: 07:30 - 12:00 hod.
Středa: 12:30 - 15:00 hod.
Čtvrtek 07:30 - 12:00 hod.
Pátek: neordinuje

V ostatních dnech nás v případě potřeby v čase 07:30 - 12:00 hod.
najdete na adrese Pražská 501, Nová Paka.

Odběry:  7:30 - 8:30 hod.

Přijato usnesení č. 220/2020:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program 8. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 221/2020:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zapisovatele zápisu p. Jitku Kluzovou a 
ověřovatele zápisu p. Hanu Hylmarovou.
Přijato usnesení č. 222/2020:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrhovou komisi ve složení: p. Petr Fej-
far, Ing. Jaroslav Bil.
Přijato usnesení č. 223/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh na 1. úpravu rozpočtu obce Stará 
Paka na rok 2020 o částku 2 363 437,00 Kč 
na příjmové i výdajové straně rozpočtu.
Přijato usnesení č. 224/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
odpisový plán dlouhodobého majetku 
obce Stará Paka na rok 2020.
Přijato usnesení č. 225/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bylo se-
známeno s plněním rozpočtu sociální-
ho fondu obce Stará Paka za rok 2019 a 
schvaluje návrh rozpočtu sociálního fon-
du obce Stará Paka na rok 2020.
Přijato usnesení č. 226/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 
vědomí zrušení položky rozpočtové 
skladby na rok 2020 označení 1345 – Po-
platek z ubytovací kapacity a přejmeno-
vání položky rozpočtové skladby na rok 
2020 označení 1342 – Poplatek z pobytu.
Přijato usnesení č. 227/2020: 
Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Stará Paka níže uvedeným 
žadatelům takto:

Přijato usnesení č. 228/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí neinvestiční účelové dotace z roz-
počtu obce Stará Paka na rok 2020 mezi 
obcí Stará Paka a subjektem Domácí hos-
pic Duha, o.p.s., IČO: 26561433, ve výši 
5 000,00 Kč na úhradu nákladů spojených 
s poskytováním domácí hospicové péče.
Přijato usnesení č. 229/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční účelové do-
tace z rozpočtu obce Stará Paka na rok 
2020 mezi obcí Stará Paka a subjektem 
Senioři ČR, z.s., Regionální organiza-
ce Novopacká, IČO: 75133385, ve výši 
10 000,00 Kč na provoz kanceláře, dopra-
vu, kulturní akce.
Přijato usnesení č. 230/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem Český 
kynologický svaz ZKO Stará Paka-304, 
IČO: 60117389 ve výši 15 000,00 Kč na 
úpravu cvičební plochy, opravu budovy a 
překážek, rozvod vody, opravu oplocení, 
rekonstrukce kuchyňky.
Přijato usnesení č. 231/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem Čes-
ký svaz včelařů, z.s., základní organiza-
ce Nová Paka, IČO: 70834717 ve výši 
5 000,00 Kč na léčení včelstev, kontrolní 
činnost.

Přijato usnesení č. 232/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem Život 
bez bariér, z.ú., IČO: 26652561 ve výši 
5000,00 Kč na veřejně prospěšné účely.
Přijato usnesení č. 233/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem Tělový-
chovná jednota Sokol Ústí u Staré Paky, 
z.s., IČO: 60117591 ve výši 15 000,00 Kč 
na provoz, údržbu, pořádání sportovních 
a společenských akcí.
Přijato usnesení č. 234/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem Aso-
ciace integrovaných sportů, z.s., IČO: 
22822763 ve výši 5 000,00 Kč na celoroč-
ní integrované sportovní aktivity v regio-
nu Novopacka v roce 2020.
Přijato usnesení č. 235/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem SH 
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ústí 
u Staré Paky, IČO: 64812537 ve výši 
15 000,00 Kč na nákup pracovních unifo-
rem, zakoupení cvičné kádě.
Přijato usnesení č. 236/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem LMK 
Nová Paka, modelářský klub p.s., IČO: 
60117893 ve výši 8 000,00 Kč na pořízení 
materiálů na stavbu modelů.
Přijato usnesení č. 237/2020:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem SH 
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Roško-
pov, IČO: 60118938 ve výši 10 000,00 Kč 
na nákup vycházkových uniforem.
Přijato usnesení č. 238/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-



3Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem TJ SO-
KOL Stará Paka, z.s., IČO: 44477554 ve 
výši 380 000,00 Kč na zajištění sportovní 
činnosti všech oddílů.
Přijato usnesení č. 239/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem SH 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Brdo, 
IČO: 60118954 ve výši 10 000,00 Kč na 
nákup zásahových uniforem.
Přijato usnesení č. 240/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem Tělo-
výchovná jednota Sokol Roškopov, z.s., 
IČO: 65197852 ve výši 45 000,00 Kč na 
činnost.
Přijato usnesení č. 241/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem AVZO 
ČR Roškopov, IČO: 75106698 ve výši 
30 000,00 Kč na činnost.
Přijato usnesení č. 242/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční účelové do-
tace z rozpočtu obce Stará Paka na rok 
2020 mezi obcí Stará Paka a subjektem 
Fjordklub ČR, z.s. IČO: 26993929 ve výši 
15 000,00 Kč na skokový materiál a vý-
cvikové pomůcky.
Přijato usnesení č. 243/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka OPEN ART, z.s., 
IČO: 64814432 ve výši 90 000,00 Kč na 
letní dílny pro děti a mládež Roškopov 
2020.
Přijato usnesení č. 244/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem Spor-
tem proti bariérám, z.s., IČO: 27031161 
ve výši 115 000,00 Kč na provozní nákla-
dy na sociální službu – osobní asistence 
pro seniory a zdravotně postižené.
Přijato usnesení č. 245/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční účelové do-
tace z rozpočtu obce Stará Paka na rok 
2020 mezi obcí Stará Paka a subjektem 
Novopacký parostrojní spolek, IČO: 
06803610 ve výši 10 000,00 Kč na pořá-
dání jízd parních vlaků ve Staré Pace a 
okolí v roce 2020.
Přijato usnesení č. 246/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem SH 
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Stará 
Paka, IČO: 60118059 ve výši 37 000,00 
Kč na kulturní a sportovní činnost, čin-
nost mládeže, vybavení nové klubovny.
Přijato usnesení č. 247/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem Zá-
kladní organizace Českého zahrádkář-
ského svazu ve Staré Pace, IČO: 60119241 
ve výši 6 000,00 Kč na opravu jedné ze 
vstupních bran do areálu zahrádkářské 
kolonie nad Sokolákem.
Přijato usnesení č. 248/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2020 
mezi obcí Stará Paka a subjektem Klub 
biatlonu Roškopov p.s., IČO: 64815528 
ve výši 25 000,00 Kč na organizaci a účast 
na regionálních závodech v biatlonu, 
materiálové zabezpečení činnosti klubu.
Přijato usnesení č. 249/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
účetní závěrku k 31. 12. 2019 Masaryko-
vy základní školy Stará Paka, okres Jičín, 
IČO: 70890072.
Přijato usnesení č. 250/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje výsledek hospodaření Masarykovy 
základní školy Stará Paka, okres Jičín, 
IČO: 70890072, za rok 2019 ve výši – 
91 572,90 Kč s tím, že výsledek hospo-
daření bude vypořádán převedením � -
nančních prostředků z rezervního fondu 
Masarykovy základní školy, okres Jičín.
Přijato usnesení č. 251/2020:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
odpisový plán pro rok 2020 Masarykovy 
základní školy Stará Paka, okres Jičín, 
IČO: 70890072.
Přijato usnesení č. 252/2020
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
žádost Masarykovy základní školy Stará 
Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, o sní-
žení neinvestičního příspěvku pro rok 
2020 (z důvodu úpravy odpisového plá-
nu pro rok 2020) o částku 10 993,00 Kč.

Přijato usnesení č. 253/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
účetní závěrku k 31. 12. 2019 Mateřské 
školy, Stará Paka, IČO: 75015218.
Přijato usnesení č. 254/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je výsledek hospodaření Mateřské školy, 
Stará Paka, IČO: 75015218, za rok 2019 
ve výši 238 702,98 Kč s tím, že částka 
ve výši 89 202,98 Kč bude převedena 
do rezervního fondu a částka ve výši 
145 500,00 Kč bude převedena do fondu 
odměn.
Přijato usnesení č. 255/2020:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je odpisový plán pro rok 2020 Mateřské 
školy, Stará Paka, IČO: 75015218.
Přijato usnesení č. 256/2020:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo s dokumentem Mateřské školy, Sta-
rá Paka, IČO: 75015218, „Kritéria k při-
jímání dětí k předškolnímu vzdělávání v 
MŠ Stará Paka pro školní rok 2020/2021“ 
a bere ho na vědomí.
Přijato usnesení č. 257/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ruší usne-
sení č. 213/2019 v plném rozsahu.
Přijato usnesení č. 258/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby zřízení věcného bře-
mene č. IV-122019265/SOBS VB/2 na 
pozemku p. č. 566/2, katastrální území 
Karlov u Roškopova, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín, s korpora-
cí ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 
(v zastoupení dle platné plné moci kor-
porací Kadlec a Kábrtová s.r.o., Jiráskova 
1014/1, 460 01 Liberec, IČO: 28706421), 
za jednorázovou úhradu ve výši 
10 000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty 
(k částce bude připočtena daň z přidané 
hodnoty dle platné sazby ke dni uskuteč-
nění platby, po provedení vkladu věcné-
ho břemene do katastru nemovitostí) s 
tím, že veškeré náklady spojené s vyho-
tovením smlouvy, geometrickým plánem 

Oznamujeme, že v rámci 
zkvalitnění služeb občanům 
bude od července roku 2020 
zdvojnásobena četnost vyvá-
žení sběrných nádob na PET 
lahve a papír, tzn. 1 x týdně. 
Uvedené platí pro všechna 
sběrná místa (Stará Paka včet-
ně všech místních částí).



4 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

a poplatky spojenými s podáním návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka uklá-
dá starostovi obce Stará Paka uzavřít 
jménem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 259/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti sítě na pozemku 
p. č. 120/3, a pozemku p. č. st.201/6, vše 
katastrální území Stará Paka, zapsaných 
na listu vlastnictví č. 10001 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhra-
decký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, s 
oprávněným ze služebnosti ČEZ Distri-
buce, a.s., IČO: 24729035 (v zastoupení 
dle platné plné moci korporací RYDVAL 
– ELEKTRO, s.r.o., IČO: 25298194), v 
rozsahu geometrického plánu č. 1212-
105/2018, za jednorázovou úhradu ve 
výši 12 100 Kč celkem, z toho 10 000,00 
Kč základ daně a 2 100,00 Kč daň z při-
dané hodnoty. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka uklá-
dá starostovi obce Stará Paka uzavřít 
jménem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 260/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení ná-
jemného a úhrady nákladů za poskytnu-
té služby dle smlouvy o nájmu ze dne 21. 
12. 2015 uzavřené s p. Martinou Dyntro-
vou, bytem Tovární 189, Stará Paka, IČO: 
03661644, na nebytové prostory v budo-
vě č. p. 20, Stará Paka na částku 2 000,00 
Kč měsíčně s platností od 1. 4. 2020.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
dodatek výše uvedené smlouvy podle 
bodu I. tohoto usnesení a tento dodatek 
smlouvy jménem obce uzavřít.
Přijato usnesení č. 261/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
změnu (doplnění) nájemní smlouvy ze 
dne 2. 1. 2019 uzavřené s p. Pavlem Ví-
tem, bytem Karlov 13, Stará Paka, IČO: 
72863820, o právo parkování nájemce na 
vymezené části pozemku p. č. 670/1, k. 
ú. Brdo po dobu jeho fyzické přítomnos-
ti v pronajatých prostorách za podmínky 
zabezpečení veškerých možných opatře-
ní ze strany nájemce k zamezení vzniku 
škody na vymezené části pozemku p. č. 
670/1, k. ú. Brdo. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 

starostovi obce Stará Paka vypracovat 
dodatek výše uvedené smlouvy podle 
bodu I. tohoto usnesení a tento dodatek 
smlouvy jménem obce uzavřít.

Přijato usnesení č. 262/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozem-
ku p. č. 200/1, druh pozemku ostatní 
plocha, katastrální území Stará Paka, 
zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 
vedeném Katastrálním úřadem pro Krá-
lovéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jičín.
Přijato usnesení č. 263/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje zveřejnění záměru pronájmu části 
pozemku p. č. 1039/5, druh pozemku 
zahrada, katastrální území Stará Paka, 
zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 
vedeném Katastrálním úřadem pro Krá-
lovéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jičín.
Přijato usnesení č. 264/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje prodej pozemku p. č. 75, druh po-
zemku trvalý travní porost, katastrální 
území Ústí u Staré Paky, zapsaného na 
listu vlastnictví č. 10001 vedeném Kata-
strálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 265/2020: 
l.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
nákup pozemků p. č. 2, druh pozemku 
trvalý travní porost, výměra 3 277 m2, 
katastrální území Roškopov, p. č. 4, druh 
pozemku trvalý travní porost, výměra 
2 525 m2, katastrální území Roškopov, od 
vlastníka p. ……., bytem ……., datum 
narození ……., za částku 80 Kč za 1 m2.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
a následně uzavřít jménem obce pří-
slušnou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení.

Přijato usnesení č. 266/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo – technickou 
pomoc při zajišťování stavby „Splašková 
kanalizace v ul. Revoluční, Stará Paka“, 
dodavatel Ing. Oldřich Makovička, IČO: 
62054724 a Jarmila Makovičková, IČO: 
72910780, oba bytem Havlíčkova 95, 
506 01 Jičín, na částku 6 000,00 Kč za 
zpracování a podání žádosti na Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje, 10 000,00 
Kč za zpracování podkladů ke kolaudaci 
vodovodu, 7 000,00 Kč za vyhodnocení 
dotace Krajského úřadu Královéhradec-
kého kraje a 1,5% z fakturace ceny díla 
(stavby) za stavební dozor.

II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 267/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
možnost krátkodobého pronájmu pří-
stavby nebytových prostor spolkům a 
organizacím za účelem uspořádání kul-
turních a jiných společenských akcí po 
dobu „zkušebního provozu“, který začíná 
přijetím tohoto usnesení a končí přije-
tím nového usnesení o pronájmu těchto 
prostor. V případě vybírání vstupného 
ze strany nájemce činí cena pronájmu 
2 000,00 Kč za jeden den. Povolení pro-
nájmu, jakož i další podmínky pronájmu 
jsou plně v kompetenci starosty a mís-
tostarosty obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 268/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 
vědomí přijaté žádosti – návrhy na poří-
zení změny Územního plánu obce Stará 
Paka a následně schvaluje předání těchto 
žádostí pořizovateli (MěÚ Nová Paka) k 
posouzení.
Přijato usnesení č. 269/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka v sou-
vislosti s investiční akcí “Splašková ka-
nalizace v ul. Revoluční, Stará Paka“ 
schvaluje uzavírání „Smlouvy o zajištění 
projektové dokumentace a územního 
rozhodnutí na kanalizační přípojku a 
souhlas s umístěním přípojky na pozem-
ku“ s jednotlivými vlastníky nemovitostí.
Přijato usnesení č. 270/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
odstranění dřevěného průchodu mezi 
budovami č. p. 183 a č. p. 185, Stará Paka 
za podmínky � nanční spoluúčasti žada-
tele p. ……., bytem …….ve výši 50 % ná-
kladů na odstranění a současně za pod-
mínky vyřešení využívání a nájemného 
části tohoto průchodu nájemníkem bytu 
č. 9, Revoluční 183, Stará Paka.
Přijato usnesení č. 271/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschva-
luje poskytnutí � nančního příspěvku Zá-
kladní škole Bodláka a Pampelišky, o.p.s., 
se sídlem Veliš 40, 507 21 Veliš, IČO: 
25994581, výši 7 000,00 Kč. Zastupitel-
stvo obce Stará Paka rovněž neschvalu-
je � nanční podporu pro žáky s trvalým 
bydlištěm v obci Stará Paka, kteří by se 
vzdělávali v Základní škole Bodláka a 
Pampelišky, o.p.s., neboť základní vzdě-
lání je jim poskytováno Masarykovou 
základní školou Stará Paka, okres Jičín.
Přijato usnesení č. 272/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je poskytnutí � nančního příspěvku obci 
Bublava, Bublava č. p. 389, 358 01 Krasli-



5Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

ce, IČO: 00259268, na transparentní účet 
veřejné sbírky na pomoc obci Bublava č. 
115-9669510257/0100 ve výši 3 000,00 
Kč. 
Přijato usnesení č. 273/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka dele-
guje ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2. 
písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, pana 
Jana Herbera (v případě jeho nepřítom-
nosti jako náhradníka paní Hanu Hyl-
marovou) jako zástupce obce Stará Paka 
na 27. řádnou valnou hromadu spo-
lečnosti Vodohospodářská a obchodní 
společnost, a.s., Na Tobolce 428, 506 01 
Jičín, IČO: 60109149, jakož i na všechny 

případné další mimořádné nebo náhrad-
ní valné hromady Vodohospodářské a 
obchodní společnosti, a.s. konané do 31. 
12. 2020 a pověřuje ho (ji) účastí, zastu-
pováním a hlasováním na těchto valných 
hromadách. 

Stará Paka dne 12. 3. 2020

Přijato usnesení č. 274/2020:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program 9. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 275/2020:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zapisovatele zápisu p. Jitku Kluzovou a 
ověřovatele zápisu p. Petra Fejfara.
Přijato usnesení č. 276/2020:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrhovou komisi ve složení: Mgr. Pavel 
Antoš, Mgr. Kateřina Krejčová.
Přijato usnesení č. 277/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh na 2. úpravu rozpočtu obce Stará 
Paka na rok 2020 o částku 1 136 989,00 Kč 
na příjmové i výdajové straně rozpočtu.
Přijato usnesení č. 278/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
řádnou účetní závěrku obce Stará Paka 
za rok 2019 sestavenou ke dni 31. 12. 
2019.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí 
s převodem výsledku hospodaření obce 
Stará Paka za rok 2019 ve schvalovacím 
řízení z účtu 431 „Výsledek hospodaře-
ní ve schvalovacím řízení“ na účet 432 
„Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období“.
Přijato usnesení č. 279/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 
vědomí návrh závěrečného účtu obce 
Stará Paka za rok 2019 včetně příloh (vý-
kaz zisku a ztráty, rozvaha, kontrola vni-
tropodnikových vazeb, výkazy příspěv-
kové organizace Masarykova základní 
škola, Stará Paka, okres Jičín a Mateřská 
škola, Stará Paka, zpráva auditora o vý-
sledku přezkoumání územního samo-
správního celku Stará Paka za období od 
1. 1. 2019 do 31.12.2019
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je závěrečný účet obce Stará Paka za rok 

Výpis z usnesení z 9. řádného veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Stará Paka, konaného 28. 5. 2020

od 17:30 hodin v přístavbě Obecního úřadu Stará Paka

2019 a celoroční hospodaření obce; a to 
bez výhrad.
Přijato usnesení č. 280/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje střednědobý výhled rozpočtu obce 
Stará Paka na období roku 2021 - 2023 
v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, územních roz-
počtech, v platném znění.
Přijato usnesení č. 281/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je zvýšení neinvestičního příspěvku pro 
rok 2020 Masarykově základní škole 
Stará Paka, okres Jičín (z důvodu úpravy 
odpisového plánu školy pro rok 2020), o 
částku 7 884,00 Kč.
Přijato usnesení č. 282/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
schválení použití � nančních prostředků 
z investičního fondu Masarykovy zá-
kladní školy, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 
70890072, ve výši 84 942,00 Kč z důvodu 
pořízení interaktivního LCD panelu pro 
výuku.
Přijato usnesení č. 283/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti sítě na pozem-
ku p. č. 452/7, katastrální území Stará 
Paka, zapsaných na listu vlastnictví č. 
10001 vedeném Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jičín, s oprávněným ze slu-
žebnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567 (v 
zastoupení dle platné plné moci korpo-
rací GridServices, s.r.o., IČO: 27935311), 
v rozsahu geometrického plánu č. 1214-
1196/2018, za jednorázovou úhradu ve 
výši 1 210,00 Kč celkem, z toho 1 000,00 
Kč základ daně a 210,00 Kč daň z přidané 
hodnoty. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka uklá-
dá starostovi obce Stará Paka uzavřít 
jménem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.

Přijato usnesení č. 284/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o dílo – zhotovení 
veřejného osvětlení v ulici J. Tůmy, Stará 
Paka, se zhotovitelem RYDVAL - ELEK-
TRO s.r.o., se sídlem: plk. Truhláře 114, 
512 51 Lomnice nad Popelkou, IČO: 
25298194, na částku 468 270,00 Kč včet-
ně daně z přidané hodnoty. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka uklá-
dá starostovi obce Stará Paka uzavřít 
jménem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 285/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o dílo – zhotovení 
projektové dokumentace k akci „Rekon-
strukce stávajícího mostu na parc. č. 1, 
794/30 a 833 v k. ú. Roškopov“ v částce 
225 975,00 Kč za dokumentaci pro územ-
ní rozhodnutí a v částce 270 200,00 Kč za 
dokumentaci pro stavební povolení, zho-
tovitel Ing. Radka Pospíšilová, Husova 
525, 506 01 Jičín, IČO: 87094819. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka uklá-
dá starostovi obce Stará Paka uzavřít 
jménem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 286/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo – opravy komu-
nikací na p. č. 1403/1 1029/1, 1423/2 a 
1432/4, vše katastrální území Stará Paka 
(komunikace č. 132UK, 213UK, 16UK), 
na částku 315 810,00 Kč celkem, z toho 
261 000,00 Kč základ daně a 54 810,00 
Kč daň z přidané hodnoty, dodavatel Ka-
rel Kobr, bytem Kpt. Fejfara 116, 509 01 
Nová Paka, IČO: 10483560. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka uklá-
dá starostovi obce Stará Paka uzavřít 
jménem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.



6 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Přijato usnesení č. 287/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru směny části pozem-
ku p. č. 597, k. ú. Karlov u Roškopova 
ve vlastnictví p. ….. a p. ….., bytem ….., 
za část pozemku p. č. 564/2, k. ú. Karlov 
u Roškopova, ve vlastnictví obce Stará 
Paka, zapsaného na listu vlastnictví č. 
10001 vedeném Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 288/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
pronájem nebytových prostor v příze-
mí domu Revoluční 183, 507 91 Stará 
Paka (samostatné prostory označené 
v pasportu budovy č. 123-125, 127, 130 
a společné prostory v pasportu budo-
vy označené č. 126, 128,129, 133-136) k 
provozování ordinace praktického léka-
ře MUDr. Josefu Pešlovi, bytem Sídliště 
410, 267 53 Žebrák, IČO: 09118942, za 
částku 1 864,00 Kč měsíčně.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh příslušné smlouvy podle bodu I. 
tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem 
obce uzavřít.
Přijato usnesení č. 289/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka v rámci 
podpory podnikatelům působícím na 
území obce Stará Paka v souvislosti s vy-
hlášeným nouzovým stavem a krizovými 
či mimořádnými opatřeními, které mají 
bránit šíření onemocnění COVID-19, 
souhlasí s prominutím nájemného z ne-
bytových prostor v majetku obce za rok 
2020, které jsou nájemcům pronajaty za 
účelem jejich podnikatelské činnosti, ve 
výši 2/12 stanoveného nájmu.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 

starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh příslušných dodatků smluv podle 
bodu I. tohoto usnesení a tyto dodatky 
smluv jménem obce uzavřít. 
Přijato usnesení č. 290/2020: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka navrhuje 
ve smyslu § 84 odst. 2. písm. f) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, pana Josefa Dlabolu, 
nar. ….., jako zástupce obce Stará Paka 
do dozorčí rady Vodohospodářské a ob-
chodní společnosti, a.s., IČO: 60109149, 
pro funkční období od 24. 6. 2020.
Přijato usnesení č. 291/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
poskytnutí � nančního příspěvku ve výši 
3 000,00 Kč na provoz „Linky bezpe-
čí“ spolku Linka bezpečí, z.s., se sídlem 
Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – Bohnice, 
IČO: 61383198. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh příslušné smlouvy podle bodu I. 
tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem 
obce uzavřít. 
Přijato usnesení č. 292/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o pojištění právní 
ochrany v základním rozsahu s korpo-
rací D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka 
pro ČR, Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 
00 Praha 4, IČO: 03450872, za částku 
19 250,00 Kč ročně. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh příslušné smlouvy podle bodu I. 
tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem 
obce uzavřít.
Přijato usnesení č. 293/2020: 
I.

Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavírání smluv o smlouvách budoucích 
o zřízení věcného břemene a uzavírání 
smluv o zřízení věcného břemene, které 
budou mít přímou souvislost s probíha-
jící investiční akcí „Stará Paka – chodník 
podél sil. II/284“.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka pově-
řuje starostu a místostarostu obce Sta-
rá Paka smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení jménem obce uzavírat.
Přijato usnesení č. 294/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
týdenní svoz odpadů komodity „Novi-
ny, časopisy, karton“ a komodity „Plast 
včetně PET lahví“ korporací Severočes-
ké komunální služby s.r.o., Smetano-
va 4588/91, Jablonec nad Nisou, IČO: 
62738542.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka pověřuje 
starostu obce Stará Paka službu uvede-
nou v bodu I. tohoto usnesení smluvně 
zajistit.
Přijato usnesení č. 295/2020: 
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
inženýrské sítě a omezení užívání nemo-
vitosti k akci „Splašková kanalizace – ka-
nalizační přípojky, ul. Revoluční, Stará 
Paka, okres Jičín“ s příspěvkovou orga-
nizací Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 
Králové, IČO: 70947996, s poskytnutím 
vratné kauce ve výši 65 431,00 Kč. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka pověřu-
je starostu obce Stará Paka smlouvu dle 
bodu I. tohoto usnesení jménem obce 
uzavřít.

Stará Paka dne 29. 5. 2020

I knihovna byla jednou z institucí, které byly nuceny zavřít své dveře pro občany. Musím Vám říct, že tu bylo moc smutno. Chy-
bělo mi každodenní popovídání, asi stejně jako Vám. Ale nezahálela jsem. Na letošní rok byla naplánována revize knihovního 
fondu, která by jinak musela proběhnout o prázdninách. Využila jsem situace a s pomocí přátel jsme zkontrolovali všechny knihy. 
Zároveň jsme spoustu knih vyřadili – to jsou ty, které jsou poškozené, tématicky staré nebo si po dobu 10 let nenašly své čtenáře. 
Nyní máte možnost si tyto vyřazené knihy v knihovně prohlédnout a za 5,-Kč/kus odnést domů. Věřím, že si alespoň některé 
knihy najdou své nové majitele.
Také každoroční slavnost PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE jsme museli přesunout, nejspíš na září.
Ale dost nářků, knihovna je již otevřená v běžné provozní době. Těším se na Vás, přijďte si vybrat knihy na prázdniny a na dovo-
lenou.

Provozní doba knihovny o prázdninách:
1. 7. – 17. 7. běžný provoz
20. 7. – 31. 7.  DOVOLENÁ
3. 8. – 7. 8.  běžný provoz
10. 8. – 21. 8. DOVOLENÁ
od 24. 8.  běžný provoz

KN I H OVNA



7Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Oba bratři, spolu s rodiči a 
dalšími dvěma sourozenci 
Josefem a Hanou, ve Sta-
ré Pace vyrůstali a strávili 
zde své mládí. Starší Ja-
roslav je celkem 6x mistr 
ČSSR. Dva tituly získal v 
cyklokrosu a další čtyři v 
silniční cyklistice. K jeho 
největším úspěchům pa-
tří trojnásobné vítězství 
v závodě Praha – Karlo-
vy Vary – Praha, starto-
val celkem 4x na Závodě 
míru, vítězil na domácích, 
ale také na zahraničních 
závodech a získal titul 
mistr sportu. Věnoval se také maraton-
skému běhu a triatlonu. Od roku 1968 se 
usadil ve Švédsku a doposud zde žije.
Mladší Jiří se věnoval cyklokrosu a cel-
kem 4x reprezentoval ČSSR na mist-
rovství světa v této disciplíně. K jeho 
největším úspěchům patří 2. místo v 
kategorii družstev při MS v Hannoveru 
v roce 1977, v roce 1980 vyhrál Česko-
slovenský pohár v cyklokrosu, 5x se stal 
vicemistrem v ČSSR, vítězil v jednorázo-
vých domácích a zahra-
ničních závodech. Dnes 
žije v Hradci Králové.
Zastupitelé obce Stará 
Paka se usnesli jejich spor-
tovní úspěchy ocenit a při-
pravili na jejich počest ve-
řejnou akci. Slavnostního 
odpoledne se zúčastnili le-
gendární ikony a někdejší 
spoluzávodníci bratrů 
Kvapilových: Miloš Fišera 
(bývalý mistr světa v cy-
klokrosu), Jaroslav Antoš 
(bývalý mistr ČSSR v cy-
klokrosu), Karel Kodejš-
ka (bývalý mistr světa v 
letech na lyžích). Tyto le-
gendy doplnil oslavenec Jiří a za Jarosla-
va účast přijala jeho dcera Helena, která 
přiletěla ze Švédska. Čestné hosty ještě 
doplnil současný novopacký ultracykli-
sta Daniel Polman. Moderování akce se 
ujal sportovní komentátor České televize 
Petr Vichnar. Starosta obce Jan Herber 
všechny návštěvníky nejprve přivítal a 
představil čestné hosty. Slovo poté pře-
dal Petru Vichnarovi, který uvedl první 
zmínky o cyklistice na Novopacku v 60. 
letech 19. století, Vitvarovy cyklistické 
závody z let 1941 - 1943 a dostal se až k 
éře Kvapilových. Mikrofonu se pak cho-

pil cyklokrosař Jirka a jednotlivé snímky 
v prezentaci bravurně komentoval i v za-
stoupení za bratra Jaroslava. Jeho vyprá-
vění bylo pro všechny přítomné zajímavé 
a doplněné veselými historkami – zkrát-
ka si svým projevem publikum získal a 
představil se jako vynikající řečník! Slova 
se zpět ujal Petr Vichnar a přes 60. léta se 
postupně dostal k novopacké cyklistice 
dneška. Na řadu přišel Daniel Polman a 
jeho prezentace od počátků jeho závod-

ní kariéry až po ultracyklistický závod v 
USA Race Across America. Diváci byli 
ohromeni jeho sportovními výkony, ale 
také civilností projevu. 
Petr Vichnar se opět ujal slova a hostům 
kladl zajímavé dotazy. Jaroslav Antoš za-
vzpomínal na doby, kdy spolu s Jarosla-
vem Kvapilem jezdili za Duklu Louny v 
letech jejich základní vojenské služby a 
získali spolu titul mistrů ČSSR v cyklo-
krosu. Miloš Fišera zmínil, že nemá rád 
dlouhé tratě a špatné počasí. Cyklokros 
mu vyhovoval kvůli době trvání samot-
ného závodu. Karel Kodejška, který měl 

Stará Paka přivítala cyklistické legendy…
Téměř dvě stovky lidí zaplnily v sobou 7. března ve 14 hodin novou přístavbu Obecního úřadu ve Staré Pace na akci věnované 
bývalým československým reprezentantům v cyklistice – Jaroslavu (80) a Jiřímu (70) Kvapilovým při jejich životních jubileích.

cyklistiku jako doplňko-
vý sport a s Kvapilovými 
také trénoval, vyprávěl o 
svém skákaní na českých 
lyžích a vybavení v tehdej-
ší době. Jaroslavova dcera 
Helena vyřídila Jaroslavův 
pozdrav všem Pačákům a 
pronesla pár slov o svých 
triatlonových závodech. 
Jiří Kvapil vyprávěl o od-
chodu do emigrace, závo-
dění ve Švédsku,  násled-
ném návratu do ČSSR a 
reprezentování. Zajímavý 
byl jeho příběh, kdy měl 
při mistrovství ČSSR v 

roce 1979 právě 200 metrů před cílem 
kolizi a byl v cíli druhý. Daniel Polman 
srovnával kola 60. let se současnými.  V  
obecenstvu seděly také některé význam-
né osobnosti. Jednou z nich byl Jindřich 
Pulman z Prahy, komentátor a odborník 
na českou a československou cyklistiku, 
který vyzdvihl Jaroslavův trojnásobný 
triumf v závodě Praha - Karlovy Vary - 
Praha.  K dalším významným hostům 
patřil také trojnásobný vicemistr v cyklo-

krosu Miloslav Kvasnička. 
Dech beroucí vyprávění se 
chýlilo ke konci a slova se 
ujal starosta Jan Herber. Z 
jeho rukou převzal Jiří a 
za Jaroslava dcera Helena 
pamětní medaili obce Sta-
rá Paka za sportovní úspě-
chy a významný přínos v 
rozvoji sportu. Následo-
val projev Radima Karla, 
který pronesl několik slov 
o zrodu samotné akce a 
poděkoval všem těm, kteří 
se podíleli na její realizaci 
a na přípravě výstavy. Na 
závěr promluvil Ladislav 
Dvorský, který je švagrem 

bratrů Kvapilových, ale především zaní-
ceným znalcem jejich závodní činnosti. 
Ladislav Dvorský je také vynikajícím 
řezbářem a z jeho rukou poté převzal 
oslavenec Jirka dřevořezbu domu, se 
kterým bylo tolik spojeno jeho dětství a 
mladá léta, aby měl trvalou vzpomínku 
na Starou Paku. 

Pořadatelé si pochvalovali velkou účast 
místních a diváci kladně ocenili nevšed-
ní podívanou.

Radim Karel



8 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

INFORMACE K VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vzhledem k situaci, která v březnu zastavila všechny kulturní akce, jsme VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ přesunuli na sobotu 17. října 
2020. Všechny Vaše přihlášky zůstávají v platnosti a samozřejmě přijímáme i další přihlášky nově narozených dětí. Těšíme se 
na Vás, doufejme, že bez roušky.

Hana Hylmarová

MŠ byla uzavřena od 16. 3. 2020. Karanténa pro nás znamenala 
možnost věnovat se činnostem, na které v běžném provozu ne-
zbývá čas. S kolegyněmi jsme se věnovaly úklidu, zvelebování 
rozsáhlé zahrady, opravám, stěhování, tvorbě témat, přípravě 
úkolů předškolákům, úpravě dokumentů a portfolií dětí.
Ráda bych zde poděkovala všem kolegyním, které proká-
zaly, jakým skvělým kolektivem jsme, když neměly problém 
se věnovat těmto činnostem. Také jsme měly velikou obecní 
podporu zejména při odvozu nadbytečností, a že jich bylo.
Týden po uzavření jsme operativně zahájily rekonstrukci šaten, 
která měla původně proběhnout během prázdnin. Rozhodnutí 
se ukázalo jako správné, protože do karantény byli uvrženi ře-
meslníci, kteří měli nečekaně volných termínů. Potýkaly jsme 
se s několika „kostlivci ve skříni“ a z těchto důvodů máme pro-
zatím šatny provizorní. V září bude vše připraveno a přivítáme 

MŠ v čase karantény
do nových šaten i nové děti, které byly přijaty v trochu neob-
vyklém režimu zápisu do MŠ.

11. 5. 2020 jsme MŠ opět otevřely a snažily se pozvolně navodit 
obvyklou atmosféru. S dětmi, které zvládají samostatnou jízdu 
na kole, jsme s podporou obětavých tatínků vyjeli za hranice 
okolí MŠ. Těší nás, že si jako jediná MŠ v okolí můžeme dovolit 
takovou aktivitu, ať už vzhledem k vhodnému okolí na výlety, 
rodičovské podpoře i poslušnosti dětí, bez které bychom tako-
vou učitelskou odvahu nemohly projevit.

18. 6. 2020 nás čeká „v novém kabátku“ nevyhnutelné loučení 
s předškoláky.
„Kapesníčky s sebou!“

ředitelka MŠ

Š KO L A

Jak naše škola zvládla Coronavirus
Poslední den, který strávili naší žáci pl-
nohodnotně ve své škole, bylo úterý 10. 
března 2020. Počínaje 11. březnem, kdy 
se všechny školy v zemi uzavřely, až do 
průběžného rozvolňování epidemiolo-
gické situace se žáci učili tzv. na dálku, 
neboli jak se dnes módně říká, probíhalo 
distanční vzdělávání v rámci známých 
opatření vlády a nouzového stavu. Na-
stala situace, kterou nikdo z nás dosud 
nezažil, ale kterou jsme museli neod-
kladně, v podstatě ze dne na den, řešit.
Již v ono úterý 10. 3. si žáci domů od-
nášeli informaci, že jim vyučující budou 
pravidelně dvakrát do týdne prostřed-
nictvím našich webových stránek zasílat 
učivo k samostudiu a že se rozhodně ne-
bude jednat o nějaké další prázdninové 
volno. Jenže v tu dobu jsme ještě netušili, 

že doba uzavření škol bude tak nekoneč-
ně dlouhá...
Záhy tedy vyvstala otázka, jak postupo-
vat dál a jaký nejvhodnější způsob zvolit, 
aby se distanční vzdělávání nestalo pou-
hou formalitou, a jak zabezpečit, aby se 
úkoly dostaly ke každému žákovi. Velmi 
nám vypomohla IT � rma ZAMA s.r.o. v 
Jilemnici, která nám doporučila a záro-
veň pomohla instalovat systém Microso�  
Teams. Ten nám zabezpečil nejen předá-
vání učiva žákům, ale zároveň i zpětnou 
vazbu, jak děti se zadanými úkoly pracu-
jí. Systém rovněž umožňuje komunikaci 
formou chatu, videokonferencí i hodno-
cení žákovských prací.  Kromě této tech-
nologie řada vyučujících dále využívala 
možností nových tzv. chytrých telefonů 
– zejména WhatsApp a sociálních sítí. 

Zkrátka technologie, které se měly pro 
běžnou výuku využívat až někdy v bu-
doucnu, se staly součástí kantorské práce 
takřka přes noc.
Samozřejmě, že ne všechny děti měly 
tu možnost se do online výuky zapojit s 
těmito novými digitálními postupy. Nic-
méně stále fungovalo a funguje spojení 
přes naše webové stránky a další dopo-
ručenou možností je dávat vypracované 
úkoly do krabic podle jednotlivých tříd k 
zadnímu vchodu do školy.
Proto nás zajímal názor rodičů, jak 
hodnotí tento systém online výuky. Na 
webové stránky školy jsme vyvěsili do-
tazník, který se týkal jak četnosti a ná-
ročnosti zasílaného učiva, tak i systémů, 
přes které se úkoly dětem posílají. Záro-
veň nás zajímalo i počítačové vybavení 



9Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Zápis dětí do I. třídy

a internetové připojení, které mají děti 
doma k dispozici. Výsledky ankety vy-
šly pro školu příznivě. Ze 142 odpovědí 
(škola má 207 žáků) vyplynulo, že úkoly 
jsou zadávány v rozumné míře, prefe-
rován byl systém přes webové stránky a 
zároveň Microso�  Teams. Nicméně 20 
žáků má doma nevyhovující internetové 
připojení... 
Zadané úkoly jsme hodnotili pouze slov-
ně, oceňovali jsme jakoukoli snahu žáků 
i jejich rodičů, kteří v této těžké době 
projevili v převážné většině velký zájem 
o vzdělávání svých dětí.
S postupným rozvolňováním se nám do 
školy vrátili dobrovolně nejprve deváťáci, 
kteří se od 11. května do 5. června při-
pravovali na přijímací zkoušky na střední 
školy, poté žáci I. stupně od 25. května a 
jako poslední od úterý 9. června žáci II. 
stupně, kromě 9. ročníku, který z kapa-
citních důvodů do školy již nenastoupil. 
Výuka (spíše konzultace) musí totiž pro-
bíhat za přísných hygienických opatření 
ve skupinách maximálně do 15 žáků. Ko-
nec tohoto náročného školního roku se 
blíží a ten příští snad již bude, doufejme, 
o něco méně hektický.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem za-
městnancům školy – pedagogům i pro-
vozním pracovníkům za velký kus práce 
v této nelehké době. Nikdo z nás, zaměst-
nanců ve školství, totiž nezahálel. Výuka 
online či práce ve složitých přísných hy-
gienických podmínkách je daleko nároč-
nější než při běžném chodu školy.

Mgr. Pavel Antoš, ředitel školy

Letošní zápis prvňáčků byl poznamenán, tak jako celý náš současný život, epidemií koronaviru. 
Řádný termín, který jsme měli naplánovaný na pátek 17. dubna 2020, byl ministerským nařízením 
„Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy k organizaci zápisů k povinné školní docházce 
do základních škol všech zřizovatelů pro školní rok 2020/2021“ zrušen a zápis musel být 
organizován bez osobní přítomnosti dětí i jejich zákonných zástupců ve škole.
Ten tak probíhal v průběhu celého měsíce dubna. Všichni rodiče dostali od nás poštou potřebné 
dokumenty k vyplnění s vysvětlením situace. Dále byly tyto formuláře k dispozici ke stažení 
na našich webových stránkách www.zsstarapaka.cz. Zákonní zástupci je pak vyplněné většinou 
dávali do připravené krabice u zadního vchodu do školy nebo je zasílali poštou. Ve škole bylo 
vystaveno „Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání“ a v rámci pravidel GDPR jim 
bylo e-mailem sděleno, pod jakým číslem jednacím je jejich dítě přijato či je zažádáno 
o odklad.
Pro děti, které jsou přijaty ke školní docházce, plánujeme při příznivých hygienických 
podmínkách návštěvu naší školy ještě v průběhu měsíce června. S rodiči budoucích 
prvňáčků se pak sejde paní učitelka Mgr. Stuchlíková v mateřské škole, kde jim sdělí 
všechny náležitosti ke zdárnému zahájení nového školního roku. 
Celkem se zápisu „na dálku“ zúčastnilo 24 dětí, bylo rozhodnuto o 19 přijetích 
k základnímu vzdělávání, uděleny jsou dosud tři odklady a dva odklady jsou 
ještě ve správním řízení. Rodiče mají možnost podat žádost o odklad školní 
docházky letos až do 14. srpna 2020. Žádost musí být doložena stanoviskem 
školského poradenského zařízení a dětským odborným lékařem.

     Mgr. Pavel Antoš, ředitel školy 



10 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Staropacký divadelní červenec 2020

1. 7. 
Divadlo DNO „Kočkování“  
Sérii červencových vystoupení zahájí Divadlo DNO se svým 
představením pro děti Kočkování (Kabaret pro kočku).
Je líná! Je pro-
tivná! Je hubatá! 
Ale má svůj face-
bookový pro� l! 
Kdo by neměl 
rád KOČKU 
LEXU?! Písně, 
jak když taháš 
kočku za ocas! 
Vymňouknuté 
skeče! Vypelichaná revue! Pohádkový kabaret pro koťata od 4 
let!
Napsali a hrají: Jiří Jelínek, Tereza Lexová a Monika Jelínková, 
hudba: Zdeněk Král, Tomáš Alferi a Martin Husouský, scéna: 
Fagi a spol. 

Obecní úřad Stará Paka ve spolupráci se spolkem OPEN ART, z.s. a Masarykovou základní školou Stará Paka vás srdečně zve na 
šestý ročník Staropackého divadelního července. Každou červencovou středu od 17.00 se budete moci vy a vaše děti opět poba-
vit u divadelního představení nebo koncertu. Různé divadelní soubory ze všech koutů republiky předvedou své umění v prostoru 
za základní školou. Vstup je zdarma. 

8. 7.
Divadlo MINOR „Mami, už tam budem?“ 
Druhá prázdninová středa bude patřit pražskému Divadlu MI-
NOR a jeho představení pro děti Mami, už tam budem?
Autorská inscenace inspi-
rovaná cestováním a s ním 
spojenou častou, možná 
nejčastější otázkou, která 
nepochybně padne, jak-
mile připoutáte dítko do 
autosedačky, zavřete dveře 
a nastartujete… Převeze 
maminka děti svými po-
hádkami o patníku, stěračích a volantu, aby vydrželi cestu až 
do cíle? Pro malé autisty i velké nemotory.
Hrají: Lenka Volfová, Václav Krátký, Slávek Brabec
V roce 2015 inscenace obdržela cenu Erik za nejinspirativnější 
počin v oblasti loutkového a alternativního divadla.

15. 7.
Kapela BOMBARĎÁK
BOMBARĎÁK ... A TO JE CO?
Koncert pro děti plný divokých písní a ztřeštěných tanečků 
okořeněných interaktivní komunikací s dětským divákem. 
Skvěle přijímaný 
koncert je určen 
dětem, ale nudit se 
nebude ani dospělý 
doprovod...
Hrají:
Jiří Jelínek, Michal 
Dalecký a Matěj 
Pospíšil.

22. 7. 
Kapela NEDLOUBEJ SE V NOSE
Čtvrtou prázdninovou středu využije k vašemu pobavení parta 
„usmrkánků“ z Divadla rozmanitostí v Mostě, která hraje pro 
všechny malé i velké „smrkáče“. 
NOSchválně, už jste si na koncertě někdy jen tak poposmrká-
vali do rytmu? Anebo tančili malíčkové tance vsedě? Černobí-
lá podívaná ve stylu „denciny-denciny“ je určena pro všechny, 
kteří nemají nos nahoru :)
Hrají a zpívají:
Dr. von Soplük (kapelník, klávesy, zpěv)
Goran Smrkovič (trumpeta, zpěv)
Šušeň „Šušu“ Nudlová (saxofon, basová kytara, zpěv)
Soplína Lorenová (zpěv)
Páter Nozder (bicí)
Péťa Rýmička (vajíčko, zpěv)
Hlen Miller (kytara, zpěv)

29. 7.
Divadlo JAROMÍR „Robin Hood“
6. ročník Staropackého divadelního července zakončí Diva-
delní uskupení JAROMÍR se svým představením Robin Hood. 
Hra o bájném hrdinovi, který zlo trestal mečem a bezpráví lu-
kem a šípem. Bral bohatým, střední vrstvy míjel a chudým dá-
val. Udatný silák, silný udatník a k tomu romantik. Hra o dvou 
hercích s improvizačními prvky, kde hrají i diváci.
Hrají: Jarka Sýkorova a její Mirek.

Za Obecní úřad Stará Paka a OPEN ART, z.s., 
Mgr. Kateřina Krejčová



11Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz



12 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz



13Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Spolek Open Art, z.s. pořádá v roce 2020 
třetí ročník fotogra� cké soutěže pro děti 
a mládež HOKUS FOKUS. První dva 
ročníky ukázaly, že děti mají o fotografo-
vání zájem a účastníci se zajímají nejen o 
samotné focení, ale i o následné komen-
tované promítání soutěžních fotogra� í a 
workshopy. Na těch se setkávají s ostat-
ními soutěžícími i odbornou porotou, 
konzultují s nimi své problémy a dostá-
vají tipy na další zlepšení.
Projekt se snaží děti a mládež motivovat 
k vlastní tvorbě a poskytnout jim mož-
nost seberealizace. Rádi bychom vytvo-
řili prostor pro setkání mládeže a umož-
nili jí nejen prezentaci jejích výtvorů, 
ale i konfrontaci s díly ostatních tvůrců 
a názory profesionálů/odborné poroty. 
Jako členy poroty vybíráme zajímavé 
osobnosti regionu, které svou tvorbou i 
způsobem života mohou děti motivovat 
a inspirovat. Na základě dlouholeté práce 
s dětmi a mládeží víme, že je mezi nimi 
řada talentů - rádi bychom vzbudili jejich 
zájem a poskytli jim prostor, kde mohou 
tento zájem rozvíjet. Zároveň chceme 
děti povzbudit k aktivnímu vnímání mís-
ta, ve kterém žijí - zachycení tohoto místa 
a lidí, kteří v něm žijí, okem fotoaparátu 
by mohlo být tou správnou volbou.

V Nové Pace v prostorách bývalé nemoc-
nice a kláštera sídlí nezisková organizace 
Život bez bariér z.ú. Hlavní činností je 
poskytování sociálních služeb, zaměstná-
vání lidí se zdravotním postižením, na-
bídka přechodného ubytování a rozsáhlá 
půjčovna kompenzačních pomůcek. Co 
konkrétně můžeme zájemci nabídnout? 
Jak můžeme pomoci?
Mnozí se nás obrátí s prosbou o pomoc. 
Ráda bych se podělila o několik případů 
dobré praxe:
….. syn si zlomil nohu a potřebovala 
bych pro něho na dobu rehabilitace inva-
lidní vozíček…
Naše pracovnice zkontaktovala syna, in-
formovala o možnostech rehabilitace a 
zapůjčila na dobu léčby vhodný invalidní 
vozík  z naší půjčovny kompenzačních 
pomůcek.
….. máme osmdesátiletou maminku na 
lůžku a nevíme, jak vše zajistit…
Sociální pracovník odborného sociál-
ního poradenství navštíví rodinu pří-
mo v místě bydliště. Poradí, jak pečo-
vat o své blízké. Poskytne informace 
ohledně příspěvků, pomůže navrhnout 
bezbariérovost v domě, poradí, kde za-
půjčit vhodnou kompenzační pomůc-
ku, předá kontakty na sociální služby v 

Život bez bariér v Nové Pace
okolí a s rodinou je nadále v kontaktu. 
….. máme postiženou sestru, nemá do-
statek � nančních prostředků, nechce být 
sama doma…
Sestru jsme kontaktovali a nabídli jí bez-
platnou službu sociální rehabilitace. Zde 
se naučila činnosti, které byly přínosem 
pro uplatnění se na trhu práce nebo pra-
covní uplatnění přímo v naší chráněné 
dílně. Nabídli jí možnosti dalšího vzdě-
lávání, nabídli další navazující aktivity v 
rámci Lady clubu. 
…. manžel je dlouhodobě nemocný, ne-
může pracovat, nemá důchod…
Manželovi sociální pracovnice pomohla 
vybavit invalidní důchod, průkaz mi-
mořádných výhod. Nabídla možnosti 
zápůjčky vhodné kompenzační pomůc-
ky. Organizace vlastní i bezbariérovou 
dopravu pro případný doprovod k lékaři.
…. starám se o postiženého syna, necho-
dím do práce a jsem psychicky přetíže-
na…
Sociální pracovnice nabídla možnost 
umístění syna v denním stacionáři. Syn 
bude ve skupině sobě rovných, mamin-
ka si psychicky odpočine. Může si najít 
zaměstnání na kratší pracovní úvazek. 
Tím se zlepší jak � nanční situace rodiny, 
tak i dosavadní psychická zátěž. Sociální 

pracovnice může i poradit a nabídnout 
vhodnou psychologickou poradnu nebo 
službu, která by pomohla v dané situaci.
….. jsme v důchodu, děti bydlí daleko, 
nemáme nic moc na práci, rádi bychom 
se někam podívali…
Informovali jsme seniory o poskytované 
službě sociální rehabilitace a denním sta-
cionáři. Nabídli možnost využít Gentle-
man club a Lady club. Jedná se o organi-
zované aktivity na přání (výstavy, výlety s 
doprovodem), které jsou určeny pro tyto 
cílové skupiny. 
…. máme tatínka, který bydlí sám v do-
mečku a již tuto situaci nezvládá….
Sociální pracovník kontaktoval rodinu 
i tatínka. Nabídnul možnost využít pře-
chodné ubytování v našem bezbariéro-
vém zařízení a další námi poskytované 
služby, například denní stacionář nebo 
sociální rehabilitaci. 
Život bez bariér, z.ú. více než 15 let po-
máhá lidem se zdravotním postižením, 
seniorům, ale i laicky pečujícím. Cílem 
je, aby každý, kdo se na nás obrátí s pros-
bou, našel pomoc pro zkvalitnění svého 
života. Veškeré informace jsou uvedeny 
na www.zbb.cz.

Jitka Fučíková ředitelka,

HOKUS FOKUS - Fotografická soutěž pro děti a mládež 2020 (3. ročník)
Soutěž je vyhlášena pro dvě věkové kate-
gorie a čtyři tematické okruhy. Fotogra� e 
lze do soutěže zasílat od 1. 4. 2020 do 30. 
9. 2020. Vernisáž fotogra� í a vyhlášení 
výsledků proběhne dne 10. 10. 2020 v 
Kině Nová Paka. Soutěž je otevřená pro 
účastníky z celé republiky, primárně však 
z Královéhradeckého kraje.

Více informací naleznete na:
https://roskopov.open-art.cz/hokus-fo-
kus-3-rocnik-fotogra� cke-souteze-pro-
-deti-a-mladez/

Během této soutěže se mimo jiné sna-
žíme děti seznámit s vlastivědnými za-
jímavostmi našeho regionu i některými 
událostmi z jeho historie. Mezi soutěžní 
kategorie jsme proto zařadili i kategorii 
„Staropacko“, která má děti motivovat k 
poznávání blízkého okolí. 
Soutěžní fotogra� e jsou prezentovány 
na výstavách při příležitostech konání 
různých akcí obce i spolku (naposle-
dy je mohli občané Staré Paky vidět na 
slavnostním otevření přístavby obecního 
úřadu).



14 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

s.r.o.

www.spodnipradlo-fame.cz

Prodej a výroba 
spodního prádla

Komenského 410,  Nová Paka

Vyrábíme:  
PODPRSENKY

                    
* VYZTUŽENÉ
* KOSTICOVÉ
* BEZKOSTICOVÉ
* MATEŘSKÉ

KALHOTKY
KOŠILKY
NOČNÍ KOŠILKY

Obchod otevřeno:

9.00-12.30  13.00-16.00
PONDĚLÍ – PÁTEK

Koncert MUCHA TRIA se uskuteční v sobotu 8. 
8. 2020 v 18.00 v rámci festivalu Podkrkonoš-
ské hudební léto.
Program: 
W. A. Mozart – Trio pro housle, klarinet a klavír 
„Kegelstatt“, D. Šostakovič – Pět kusů pro housle, 
klarinet a klavír, Š. Pokorný – premiéra napsaná 
pro festival PHL 2020, A. Chačaturian – Trio pro 
housle, klarinet a klavír.
Mucha trio je unikátní složení tří mladých čes-
kých umělkyň, které společně vystupují již od 
roku 2014. Procestovaly velkou část Evropy a 
vystoupily na významných festivalech (Bruno 
Walter Musik Tage, Wolfsburg Prag-live, Pražské 
klarinetové dny, Podkrkonošské hudební léto…). 
Všechny tři hráčky působí také na sólové dráze a 
jejich syntéza přenáší mládí a inspiraci jejich pu-
bliku. Často premiérují díla soudobých sklada-
telů. Jméno souboru je zvoleno na počest malíři 
Alfonsi Muchovi a skladatelce Geraldine Mucha.

Vstupné je zdarma.

Senioři 
Novopacka

Dne 26. února se sešlo U Militkých 
161 důchodců a dva hosté, 

Mgr. Milan Pospíšil 
za MěÚ Nová Paka 

a staropacký starosta Jan Herber.

Cílem bylo ustavit novou organizaci 
Senioři Novopacka, z.s., která bude 
součástí Rady seniorů. Po sezná-
mení s novými stanovami přítomní 
vytvoření nového spolku jednomy-
slně schválili. V průběhu schůze 
byl zvolen výbor a revizní komise 
ve stejném složení jako v minulém 
období. Předsedou byl opětovně 
zvolen Bohumír Hamáček.
V první části schůze předseda zhod-
notil činnost v uplynulém roce, kdy 
proběhlo 37 akcí. Z nich nejžáda-
nější byly výlety, kterých bylo šest, 
a návštěva pěti divadelních předsta-
vení.

Oba hosté ve svých vystoupeních 
ocenili aktivitu seniorů a popřáli 
členům výboru sílu a energii do or-
ganizování příštích akcí.

V. Janatová

POZVÁNKA 
Při příležitosti svátku sv. Vavřince vás obec Stará Paka a OPEN ART, z.s. zvou na 

koncert klasické hudby ve staropackém kostele sv. Vavřince. 

(https://www.ludmilapavlova.net/program)



15Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

S POR T

Nová Paka byla již po osmé hostitelem 
zimních sportovních her seniorů na-
šeho kraje. Hry se konaly ve čtvrtek 13. 
února 2020 ve vzorně připraveném zim-
ním areálu Máchovka. Ani letošní zima 
chudá na sníh nebyla překážkou pro 
personál střediska, který připravil tratě 
pro slalom i zkrácený okruh pro běh na 
lyžích. Tyto dvě základní disciplíny dopl-
nily ještě tři halové. Na ledové ploše, kde 
se ještě předešlý den proháněli novopačtí 
druholigoví hokejisté, se odehrávala do-
vednostní soutěž ve střelbě na hokejovou 
branku a další dvě skupiny soutěžících 
měřily síly v bowlingu a kuželkách.
Slavnostní zahájení se už tradičně ode-
hrálo na ledové ploše. Na úvodní slovo 
předsedy místního regionálního sdru-
žení seniorů Bohumíra Hamáčka navá-
zal vzácný host, hejtman našeho kraje 
PhDr. Jiří Štěpán, PhD., který nad tě-
mito hrami, podobně jako loni, převzal 
záštitu. Mezi dalšími vzácnými hosty byl 
viceprezident Seniorů České republiky 
Ing. Mgr. Petr Tojnar, za krajské vedení 
seniorů Ing. Jaroslav Groha a Ing. Rů-
žena Rýglová. Místní samosprávu zastu-
poval místostarosta Mgr. Milan Pospíšil 
a starosta Staré Paky Jan Herber. Ten 
velmi vtipně poznamenal, že vzhledem 

Zrekonstruovali jsme pro Vás volejbalo-
vé hřiště na Sokoláku. Všechen starý pí-
sek byl odtěžen a na položenou folii jsme 
navezli písek nový, na kterém se Vám 
bude skvěle hrát. Tak vezměte kamarády 
a pojďte si to vyzkoušet.
Obec Stará Paka vlastní sportovní areál 
„Sokolák“, kde se nachází víceúčelové 
hřiště s umělým povrchem, které je ur-
čeno na tenis, volejbal, nohejbal, basket-
bal. Lze využít hřiště na plážový volejbal, 
tenisový kurt a v neposlední řadě hřiště 
na malou kopanou s umělým povrchem. 
Součástí areálu jsou i šatny včetně sprch 
a malé klubovny, kterou lze využít na 
schůzovou činnost případně na spole-
čenské akce menšího rozsahu.
Hřiště na malou kopanou je využité 
prakticky po celý rok, neboť v zimním 
období je sníh odklízen technikou obce a 
může se hrát i v podvečerních hodinách 
za použití umělého osvětlení.
Věříme, že do našeho areálu bude nachá-
zet cestu stále více mladých lidí, ale i dří-
ve narozených, kterým není pohyb cizí a 

Skiareál Máchovka hostil účastníky 8. zimních sportovních her
ke svému věku se zúčastní až 27. ročníku 
těchto her. Důstojnost tomuto klání do-
dal i živý maskot her - Krakonoš - Jarda 
Nypl.
Největší pozornosti se těšil slalom a běh 
na lyžích. Ve slalomu kategorie do 70 let 
zvítězila Jitka Řezníčková z Hradce Krá-
lové a místní Zdeněk Plecháč. Slalom 
nad 70 let ovládla jaroměřská Jana Kolá-
řová a s výrazným náskokem novopacký 
Jirka Mašek.
Stupně vítězů v běhu na lyžích do 70 let 
patřily hradeckým seniorkám, z nichž 
nejrychlejší byla jako v minulých roč-
nících Lenka Rossi. Ve starší kategorii 
dominovaly opět hradecké běžkyně Eva 
Bártová a Věra Holubová. Hana Brzá-
ková z Nové Paky obsadila pěkné třetí 
místo. 
S potěšením musím konstatovat, že 
běh na lyžích obou mužských kategorií 
ovládli zástupci naší regionální organi-
zace. Mezi „mladšími“ pro svou druhou 
zlatou doběhl Zdeněk Plecháč a katego-
rii nad 70 let ovládl v nejrychlejším čase 
dne Milan Pospíšil.
Novopackou organizaci úspěšně repre-
zentoval Jirka Sucharda – vítěz v bowlin-
gu. Na druhých místech ve stejné soutěži 
pak Luděk Kynčl a Libuše Nádvorníko-

vá. Třetí místo v kuželkách obsadil Josef 
Antoš a střelba na branku vyšla nejlépe 
Janě Truhelkové, která obsadila první 
místo ve své kategorii.
Vyvrcholením her bylo odpolední vyhla-
šování výsledků. To před zaplněným pó-
diem u restaurace Hokejka s téměř 250 
účastníky moderoval Láďa Frýba. Hlav-
ním aktérem byl hejtman našeho kraje, 
kterého doplňoval místostarosta Nové 
Paky Pavel Bouchner. Všichni účastníci 
i organizátoři zimních her vysoce oce-
nili přítomnost pana hejtmana, který si 
ve svém náročném programu našel čas a 
zaštítil zimní hry.
Ocenění a obdiv patří organizačnímu 
týmu v čele s nestárnoucím a obdi-
vuhodně pracovitým Bohoušem Ha-
máčkem. Všichni rozhodčí a organizáto-
ři zasluhují velké poděkování a pochvalu. 
Poděkování patří i šéfovi sportovního 
areálu Máchovka Bohouši Šmikovi, kte-
rý vzorně připravil sjezdovku, běžecké 
tratě a ledovou plochu. Zároveň děkuje-
me i za umožnění soutěží v bowlingu a 
kuželkách. 
Osmé zimní sportovní hry seniorů dů-
stojně skončily. Těšíme se na hry deváté.
Bohumír Hamáček, předseda regionál-

ní organizace seniorů Novopacka
Milan Pospíšil, místostarosta

Přijďte si zasportovat, již můžete v neomezeném počtu!

chtějí udělat něco pro své zdraví. Spor-
toviště jsou k dispozici pro individuální 
použití i pro uskutečnění celodenních 
turnajů.

Správce: Pavla Dlabolová, telefon: 728 717 245

Provozní řád Víceúčelového sportovní-
ho hřiště najdete na stránkách obce Stará 
Paka



16 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

PODHORAN - čtvrtletník OÚ Stará Paka. Redakce – Hana Hylmarová, Mgr. Jitka Krausová, Josef Dlabola a Jan Herber. Redakční uzávěrka: 10. 6. 2020. 
Vychází 4x ročně. Náklad: 400 ks. Adresa redakce: Podhoran, OÚ Stará Paka. Tisk: JOMA design - Příspěvky zasílejte na knihovna@starapaka.cz.

fotosloupek

Stará Paka přivítala cyklistické legendy…

Součástí areálu jsou i šatny včetně sprch a malé klubovny

Dětské hřiště Jaromíra Brože

Na prolézačkách se děti krásně pobaví

Pamětní medaile 

Hřiště s umělým povrchem na tenis, volejbal, nohejbal, basketbal

Hřiště disponuje spoustou atrakcí

Plánek hřiště a pokyny, jak se chovat


